



ПРИКАЗ

16.12.2024

г.Казань

БОЕРЫК

№ 828

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2024 г. № 1248 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты от 16.03.2023 № 180, от 23.04.2024 № 316, от 25.07.2024 № 527, от 20.09.2024 № 671).

Министр

Э.А.Зарипова

Утверждены
приказом Министерства труда,
занятости и социальной защиты
Республики Татарстан
от 16.12.2024 № 828

Изменения,

которые вносятся в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан»

В наименовании слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в пункте 1 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в Порядке определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан (далее – Порядок), утвержденном указанным приказом:

в наименовании слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в пункте 1 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в наименовании Перечня Субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям социального обслуживания и социальной защиты, в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания, приведенного в приложении № 1 к указанному Порядку, слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств».